
                                                                                                            schválena Plénem Nemofora 7.3.2024 

 
 1 

ZPRÁVA 
o činnosti Nemofora v roce 2023 

 

 
 
1. Orgány Nemofora 

1.1.  Členské instituce Nemofora 

V Nemoforu bylo k 31.12.2023 sdruženo 24 členů: 11 ve Veřejné platformě, 12 v Profesní 
platformě a nezávislá předsedkyně. Seznam členských institucí a jejich zástupců v Plénu je 
uveden v závěru této zprávy.  

1.2.   Plénum Nemofora 

Plénum se sešlo na dvou jednáních (23.3. a 13.12.), zápisy byly zasílány všem členům Pléna i 
stálým hostům. 

Zástupcem Českého statistického úřadu byl v lednu jmenován Ing. Petr Klauda.  

Zástupcem Ministerstva vnitra byl v červnu jmenován Petr Svoboda. Nahradil dlouholetou členku 
Pléna a Rady RNDr. Evu Kubátovou. 

Členskou institucí se v prosinci stala Česká bankovní asociace, zástupcem ČBA byl jmenován 
Ing. Mgr. et Mgr. Martin Macek. 

Členskou institucí se v prosinci stala rovněž Digitální a informační agentura, zástupkyní DIA byla  
jmenována RNDr. Eva Kubátová, která do března v Plénu zastupovala Ministerstvo vnitra. 

Pozice zástupce Svazu vlastníků půdy v ČR zůstává neobsazena.  

Po personálních změnách v agentuře CENIA není cca od října 2023 obsazená též pozice 
zástupce MŽP.  

1.3.   Rada Nemofora 

Konaly se dvě schůze Rady Nemofora: 2.2. a 14.9., zápisy byly zaslány všem členům Pléna.  

Po převedení činností odboru eGovernmentu z MV do DIA (od 1.4.) skončila ve funkci člena 
Rady za Veřejnou platformu RNDr. Eva Kubátová. Rada Nemofora po zbytek roku pracovala ve 
čtyřčlenném složení. 

Plénum v prosinci schválilo prodloužení funkčního období stávající Rady do prvního jednání 
Pléna v roce 2024, kdy proběhne volba členů Rady na další funkční období. 

Rada Nemofora pracovala v roce 2023 ve složení: 

           předsedkyně:     Ing. Veronika Nedvědová 
 místopředsedové:   Ing. Karel Štencel   (ČÚZK)  
  prof. RNDr. Petr Kubíček, CSc.  (CAGI) 
 členové:    doc. Ing. Václav Čada, CSc.  (ZČU Plzeň)  
  RNDr. Eva Kubátová (MV - do března 2023), od 1.4. funkce neobsazena                                      

1.4.   Sekretariát Nemofora 

Sekretariát zajišťovala Ing. Růžena Zimová, Ph.D. (ČVUT). 

 
 
 



                                                                                                            schválena Plénem Nemofora 7.3.2024 

 
 2 

2.   Zájmové okruhy Nemofora - schválené v březnu 2023: 

Aktuální zájmové okruhy Garant (členské instituce Nemofora) 

Implementace GeoInfoStrategie 2020+ Ministerstvo vnitra 

INSPIRE, open data, správa dat veřejného 
sektoru   

Ministerstvo životního prostředí 
Ministerstvo vnitra 

Finanční problematika, oceňování, standardy  Ministerstvo financí, Asociace certifikovaných 
odhadců 

DMVS, DTM ČÚZK, Asociace krajů, Správci sítí 

Územní plánování a stavební řád, digitalizace 
stavebního řízení 

Ministerstvo pro místní rozvoj 

BPEJ a pozemkové úpravy Ministerstvo zemědělství 

Geoinformace ve státní statistické službě, 
registr bytů 

Český statistický úřad 

Prostorové 3D měření a zobrazení objektů, BIM Asociace podnikatelů v geomatice 

Vzdělávání v geoinformatice Česká asociace pro geoinformace 

 
 

3. Aktivity Nemofora  

3.1    Akce pořádané Nemoforem 

Interní kulatý stůl k tématu Vytvoření referenčního administrativního zdroje dat o bytovém 
fondu zorganizovalo Nemoforum ve spolupráci s ČSÚ (garant Ing. Klauda) a ČÚZK. Akce se 
konala 20.11.2023, asi 25 pozvaných účastníků. Zazněly tři prezentace zástupců ČSÚ a jedna za 
ČÚZK, v následné diskusi padla řada dotazů, připomínek i diskusních námětů. Prezentace jsou 
dostupné na webu Nemofora.    

Prezentaci Potřeby (3D) dat pro prostorové analýzy v územním plánování přednesl na závěr 
jednání Pléna Nemofora 13.12.2023 Ing. et Ing. Jan Rucký ze ZČU v Plzni. Následná diskuse 
potvrdila aktuálnost a přínosnost prezentace, jejíž PDF kopie byla zaslána všem členům Pléna.  

Seminář k tématu DTM byl na návrh Ing. Štencla přesunut na rok 2024. 

3.2.   Další akce se zapojením Nemofora  

 ISSS, 15.-16.5.2023, Hradec Králové – audiozáznamy vybraných přednášek na 
https://isss.cz/audiozaznam-vybranych-udalosti/ 

 GIVS Geoinformace ve veřejné správě, 2.-3.5.2023, Praha - prezentace a abstrakty na 
https://www.cagi.cz/konference-givs-2023?show=program  

 FIG e-Working week, 28.5.-1.6.2023, Orlando, Florida – program a materiály na 
https://www.fig.net/resources/proceedings/fig_proceedings/fig2023/techprog.htm 

 INSPIRE conference, 28.-29.11.2023 – program a materiály na https://knowledge-
base.inspire.ec.europa.eu/inspire-conference-2023_en 

 Copernicus forum a Inspirujme se 2023, 29.-30.11.2023, Brno – program a videozáznamy 
na https://inspirujmese.cz/program-1/  

 

4.   Propagace 

Webové stránky Nemofora na adrese www.cuzk.cz/nemoforum jsou vedeny v české i anglické 
verzi a průběžně aktualizovány.  

Informace o semináři Nemofora k DTM (12/2022) vyšel v Geodetickém a kartografickém obzoru 
č.5 / 2023  - https://egako.eu/wp-content/uploads/2023/05/gako_2023_05.pdf 

 

5.  Hospodaření Nemofora v roce 2023 – viz samostatná příloha ke Zprávě o činnosti. 

https://isss.cz/audiozaznam-vybranych-udalosti/
https://www.cagi.cz/konference-givs-2023?show=program
https://www.fig.net/resources/proceedings/fig_proceedings/fig2023/techprog.htm
https://knowledge-base.inspire.ec.europa.eu/inspire-conference-2023_en
https://knowledge-base.inspire.ec.europa.eu/inspire-conference-2023_en
https://inspirujmese.cz/program-1/
http://www.cuzk.cz/nemoforum
https://egako.eu/wp-content/uploads/2023/05/gako_2023_05.pdf


                                                                                                            schválena Plénem Nemofora 7.3.2024 

 
 3 

Nemoforum – seznam členů Pléna ke dni  31.12. 2023 

 

Předsedkyně Nemofora Ing. Veronika Nedvědová 

 
 
VEŘEJNÁ PLATFORMA 
 

Asociace krajů ČR Ing. Pavel Matějka 

Český statistický úřad Ing. Petr Klauda 

Český úřad zeměměřický a katastrální Ing. Karel Štencel 

Digitální a informační agentura RNDr. Eva Kubátová 

Ministerstvo dopravy Ing. Ondřej Šváb 

Ministerstvo financí Ing. Petr Polák 

Ministerstvo pro místní rozvoj Ing. Vladimír Voldřich 

Ministerstvo vnitra Petr Svoboda  

Ministerstvo zemědělství Ing. Martin Havlíček 

Ministerstvo životního prostředí funkce neobsazena 

Svaz měst a obcí ČR Ing. Bc. Josef Švec 

 
PROFESNÍ PLATFORMA 
 

Asociace certifikovaných odhadců Mgr. David Smejkal 

Asociace podnikatelů v geomatice Ing. Jiří Bradáč 

Asociace realitních kanceláří ČR JUDr. Miroslav Duda 

Česká asociace pro geoinformace prof. RNDr. Petr Kubíček, CSc. 

Česká bankovní asociace Ing. Mgr. et Mgr. Martin Macek 

Masarykova Univerzita Brno prof. RNDr Milan Konečný, CSc. 

Notářská komora ČR Mgr. Robert Procházka 

Sdružení pro dopravní telematiku doc. Ing. Pavel Hrubeš, Ph.D. 

Sdružení správců sítí středních Čech Ing. Zbyněk Businský 

Sdružení správců sítí východních Čech Ing. Petr Pavlík 

Svaz vlastníků půdy v ČR funkce neobsazena 

Západočeská univerzita v Plzni doc. Ing. Václav Čada, CSc. 

 
 
Sekretariát Nemofora 
 

tajemnice Ing. Růžena Zimová, Ph.D. 

 


